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Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta  

sadarbības memoranda īstenošanas  

padomes sekretariātam 

Pieteikums Nevalstisko organizāciju  

un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes  

locekļa pienākumu pildīšanai 

 

 Invalīdu un viņu draugu apvienība Apeirons ir iepazinusies ar Nevalstisko 

organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sekretariāta 

izsludināto jaunu padomes locekļu kandidātu pieteikšanās konkursu 

 Apvienība Apeirons ir dibināta 1997. gadā un ir viena no vadošajām nevalstiskajām 

organizācijām cilvēku ar invaliditāti interešu aizstāvībā. Katru gadu organizācijā nosakām 

galvenās darbības prioritātes un šogad tās ir pieejamas vides un Universālā dizaina 

attīstīšana, cilvēku ar invaliditāti nodarbinātības veicināšana, sociālo pakalpojumu iniciēšana 

un uzturēšana, informācijas nodrošināšana, sabiedrības informēšana par izaicinājumiem un 

risinājumiem cilvēku ar invaliditāti jomā, sadarbības attīstīšana ar citām nevalstiskajām 

organizācijām, kā arī ciešākas saiknes veidošana dažādām valsts un pašvaldību struktūrām, 

īstenojot dažādas interešu aizstāvības aktivitātes. 

 Darbam, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

padomē, apvienība Apeirons izvirza organizācijas valdes priekšsēdētāju Ivaru Balodi.  

I.Balodis nevalstiskajā sektorā darbojas jau kopš pagājuša gadsimta deviņdesmito 

gadu vidus un aktīvi iesaistījies ne tikai organizācijas attīstībā, bet arī centies saliedēt arī 

reģionālās organizācijas. Organizācijas uzstādījumu ietvaros ir veidota visdažādākā 

sadarbība ar valsts un pašvaldību organizācijām un esam attīstījuši vienu no organizācijas 

prioritātēm – interešu aizstāvību 

 Apvienība Apeirons ir strādājusi jau vienu sasaukumu un uzskatam, ka ir aizsāktas 

daudz  un labas iniciatīvas, kas virza uz Memoranda mērķa sasniegšanu – tā ir iespēja deleģēt 

nevalstisko organizāciju pārstāvjus dažāda līmeņa lēmumu pieņemšanas grupās, tā ir iespēja būt 

klāt sabiedriskā labuma sistēmas pilnveidošanai, tā ir iespēja nevalstiskajām organizācijām izvirzīt 

sabiedrībai aktuālus tematus un starpresoru ietvaros meklēt tiem risinājumus. Uzskatu, ka 

Memoranda padome ir brīnišķīgs veids kā Latvija var nodemonstrēt to, ka arī pilsoniskajai 

sabiedrībai ir sava loma, pienākumi un atbildība, kā arī iespēja ietekmēt dažādus nozīmīgus 

procesus. Esam pārliecināti, ka arī Memoranda Padomē uzsāktās izmaiņas, ir būtisks solis, lai 

tuvinātu valsts varas un tautas sociālo plaisu, lai cilvēkiem būtu iespēja izteikt savu viedokli un 

redzēt to, ka tas arī tiek ņemts vērā. Aizsāktajām darba uzlabošanas reformām un diskusijām ir 

nepieciešama nepārtrauktība un redzējums par sasniedzamo mērķi, tāpēc uzskatam, ka Apvienības 

Apeirons valdes priekšsēdētāja pieredze un zināšanas, kā arī sadarbība ar nozares nevalstiskajām 

organizācijām, noderēs ne tikai Memoranda Padomes ikdienas darbā, bet arī nodrošinās 

pilsoniskās sabiedrības iespēju paplašināšanu lēmumu pieņemšanas procesos un veicinās 

pilsoniskās sabiedrības līdzdalību un attīstību kopumā. 
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